



Det kgl. Kommunal- og regionaldepartement  
PB 8112 Dep  
0032 Oslo

KOMM. OG REG. DEP
21 FEB 2005
06/3280-301
Ark. 661.0
Avd. KO/KØ/HER

Doknr./Løpenr.	Arkivkode	Objektkode	Vår ref	Deres ref.	Dato
06/323 - 5 1389/06	230//		JAHØ		17.02.2006

## HØRINGSUTTALELSE TIL NOU: 18 INNTÆKTSYSTEMET FOR KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER

Formannskapet i Løten kommune vedtok i sitt møte 15.02.06 (sak nr 17/06) en høringsuttalelse til NOU: 18; "Fordeling, forenkling, forbedring" vedrørende inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner.

Løten kommune ser mange positive sider ved utredningen fra Borge-utvalget. Man kan ikke unngå å legge merke til at Løten kommune vil komme relativt gunstig ut på en så sentral del som utgiftsbehovet og de kostnadsnøkklene som er foreslått endret. Dette er selvsagt positivt for vår kommune.

I forhold til sammenliknbare Hedmark-kommuner har Løten kommune vært utsatt for en skjevfordeling angjeldende frie inntekter på i størrelsesorden 15-20 millioner kroner. De foreslåtte endringene i Borge-utvalget vil samlet gi Løten kommune, i forhold til dagens system, en netto økning på ca kr 3,2 millioner i frie inntekter. Forslaget vil dermed jevne ut noen av forskjellene mellom Løten og sammenliknbare kommuner.

Som det kommer fram av høringsuttalelsen fra KS Hedmark vil kommunene i Hedmark samlet sett komme noe dårligere ut med de foreslåtte endringene med en gjennomsnittlig reduksjon på kr 103 pr innbygger. Uttalelsen KS har kommet med vil derfor være balansert i forhold til fylkets totale interesser.

Løten kommune vil spesielt gi tilslutning til KS Hedmark sin merknad om ikke å fjerne dagens ordning med en egen kostnadsnøkkel for landbruk og miljøvern. Dette er en av kommunens viktigste næringer, og med bakgrunn i de store omstillinger og moderniseringer som landbruket er inne i og står overfor, bør området videreføres som kostnadsnøkkel, slik at de reelle kostnader til landbruksfaglig støtte kompenseres.

Løten kommune mener videre at innføring av selskapskatt som en del av kommunens inntektsgrunnlag favoriserer kommuner i sentrale områder på bekostning av mer næringssvake pendlerkommuner. Man slutter seg således til KS Hedmarks sin merknad på dette punkt.



I forbindelse med samordningen av trygdekontor, sosialkontor og aetat mener Løten kommune at den økonomiske sosialhjelpen fortsatt skal være et kommunalt ansvar.

Avslutningsvis vil Løten kommune påpeke de fortsatte skjevhetene i tilskuddsordningen for ressurskrevende brukere. Løten kommune mener at de kommuner som driver kostnadseffektivt på dette området straffes økonomisk.

Løten kommune legger til grunn at brukere som har behov for og mottar omfattende tjenester innenfor områdene helse, sosial, pleie- og omsorg fra kommunen, så som psykisk utviklingshemmede, funksjonshemmede, rusmisbrukere og personer med psykiske lidelser skal defineres innenfor ordningen.

Omfattende analyser av KOSTRA-tall viser at Løten kommune driver sin pleie- og omsorgstjeneste vesentlig mer kostnadseffektivt enn de fleste sammenliknbare kommuner i Hedmark og Oppland, samt i den KOSTRA-gruppe kommunen er med i (KOSTRA-gruppe 10). Kommunen anslår at den driver pleie- og omsorgstjenesten opptil 25% mer kostnadseffektivt enn kommuner det er naturlig å sammenlikne seg med.

Samtidig er Løten kommune, som tidligere anført, blant de kommuner i Hedmark som har lavest frie inntekter pr innbygger. Kommunen er således tvunget til å drive kostnadseffektivt

Rapporteringen for 2004 viste at Løten kommune ville vært berettiget til opp mot 2,5 millioner kroner i ytterligere refusjon for ressurskrevende brukere hvis kommunen hadde drevet dette området som en "gjennomsnittskommune".

Kommunen er inneforstått med at satsene og "takene" for når refusjon slår inn er endret siden dette, men Løten kommune fastholder at man anser at kommunen gjennom denne ordningen i realiteten straffes for å ha lave driftsutgifter på området. Kommunen ønsker at dette punktet tas spesielt med i det videre arbeidet med arbeidet rundt endringer i inntektssystemet.

Utover dette gir Løten kommune sin tilslutning til KS Hedmark sin høringsuttalelse.

Med hilsen



Martin Kramstad  
Ordfører

Kopi til: Kommunenes Sentralforbund  
Kommunenes Sentralforbund Hedmark